АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО БОЛХУНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2015									№ 134

Об утверждении Комплекса мер,
направленных на укрепление межнационального
и межконфессионального согласия, поддержку и
развитие языков, культуры народов Российской
Федерации, проживающих на территории
муниципального образования "Село Болхуны",
реализацию прав национальных меньшинств,
обеспечение социальной и культурной адаптации
мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования МО "Село Болхуны", в целях обеспечения межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования МО "Село Болхуны"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить Комплекс мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования МО "Село Болхуны", реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (далее – Комплекс мер) (приложение).
2.	Разместить данное постановление на официальном сайте и на доске объявлений.
3.	Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                               Н.Д.Руденко

Приложение к постановлению Администрации
МО "Село Болхуны" №134 от 11.08.2015

[bookmark: _GoBack]Комплекс мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования МО «Село Болхуны», реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан о получении образования независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений
	ежеквартально

Администрация "

	2
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы этнической принадлежности, религиозных убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы.
	ежеквартально
	Администрация

	3
	Проведение информационных встреч главой Администрации МО "Село Болхуны" с жителями с. Болхуны с целью получения обратной информации о социально значимых проблемах жителей
	ежеквартально
	Глава Администрации

	4
	Мониторинг в сфере профилактики терроризма и экстремизма на территории МО " Село Болхуны"
	ежегодно
	Администрация

	5
	Проведение бесед по вопросам реализации национальной политики и профилактики конфликтов на территории МО " Село Болхуны" для муниципальных служащих Администрации МО "Село Болхуны"
	ежегодно
	Администрация

	6
	Организация и проведение отчетов (сходов граждан) старшим участковым уполномоченным ОМВД по Ахтубинскому району перед населением МО "Село Болхны".
	по отдельному графику
	Старший участковый уполномоченный ОМВД

Верно: